
 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
dle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 
Městská část Praha 5, jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela dne 30. 06. 2022 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 

 

Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 1___________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 1.1 (citace) 

Dle našeho názoru je uvedený teplotní spád chladící jednotky nedostatečný (-6-10°C), měl by být -12-

16°C. Prosíme tedy o vyjádření jak postupovat, protože pokud upravíme parametry chladící jednotky 

tak, aby byly správné, bude tato chladící jednotka dražší a naše společnost bude v soutěži 

znevýhodněna. Pokud definovaný teplotní spád dodržíme dle zadaných parametrů chladící jednotky, 

tato nebude správně fungovat. 

 
Odpověď na dotaz č. 1.1 

Zadavatel k dotazu uvádí, že teplotní spád -6-10°C v dokumentaci zůstal z důvodu administrativní 

chyby. Nicméně účastníkem uváděný teplotní spád -12-16°C v místě realizace veřejné zakázky není 

možné zajistit, a to kvůli nedostatečnému příkonu (po konzultaci i se společností PRE). 

Správný, zadavatelem požadovaný, parametr teplotního spádu chladící jednotky je -8-12°C. 

Součástí tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace tak zadavatel účastníkům poskytuje 

upravenou specifikaci chladící jednotky. 

 
Zadavatel: 

 
Městská část Praha 5 

se sídlem: Nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22 
IČO: 00063631 

 
Veřejná zakázka 

„Rekonstrukce multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy“ 
 

Systémové číslo VZ: P22V00000072 

 



 
 

Dotaz č. 1.2 (citace) 

Prosíme o uvedení specifikace na požadované mantinely. Kromě toho, že se jedná o sezónní mantinely 

nejsou v ZD uvedeny žádné jiné požadavky na parametry mantinelů. 

 

Odpověď na dotaz č. 1.2 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že přílohou tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 

poskytuje účastníkům výkres mantinelů včetně specifikace a požadavků na parametry mantinelů. 

 
 

Dotaz č. 1.3 (citace) 

Ve VV je položka 894215112_1 Kanál pro sběrač-rozdělovač ve výměře 1,6 m3. Dle našeho názoru musí 

být reálná hodnota 80 cm hloubka x 20 m (šířka kluziště) tzn. cca 20 m3. Prosíme o vyjádření, zda se 

jedná o chybu v zadávací dokumentaci nebo si je zadavatel jistý uvedenou hodnotou? 

Navrhujeme úpravu VV nechat na účastnících výběrového řízení s tím, že velikost kanálu a jeho zakrytí 

bude zadavatel požadovat jako součást cenové nabídky – jako jeden komplet tzn. bude vypuštěna 

požadovaná výměra v uvedené položce. 

 
Odpověď na dotaz č. 1.3 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v projektové dokumentaci je uvedeno, že velikost kanálu je závislá 

na konkrétních podmínkách a technologiích dodavatele (ve výkazu výměr bylo počítáno s malou 

velikostí). Zadavatel toto po obdržení dotazu uvážil, a velikost kanálu upravil na maximální délku 20 m.  

Součástí tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace tak zadavatel účastníkům poskytuje 

upravené výkresy pro velikost kanálu 20 m a v souvislosti s tím účastníkům zároveň poskytuje i 

upravený slepý výkaz výměr, který jsou účastníci povinni použít pro podání nabídky. 

 

Dotaz č. 1.4 (citace) 

Prosíme o vyjádření k požadované referenci, jejíchž předmětem má být provedení výstavby či 

rekonstrukce skateparku v minimálním finančním objemu 5 mil. Kč. Naše společnost realizovala mnoho 

multifunkčních hřiště s teplosměnnou plochou pro zimní využití a letní sporty jako je in-line hokej. 

Budou tedy realizace těchto našich zakázek uznány jako odpovídající požadavku reference, anebo musí 

být reference přesně v uvedeném znění tzn. „skatepark“? 

 



 
 

Odpověď na dotaz č. 1.4 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v souladu s čl. 5.10. Zadávací dokumentace stanovil požadavky na 

konkrétní typy referenčních zakázek. Dle tohoto článku jsou účastníci povinni předložit seznam 

minimálně 2 stavebních zakázek poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací, 

přičemž: 

• alespoň jednu významnou stavební práci, jejíž předmětem byly stavební práce obdobného 

charakteru, jako je předmět veřejné zakázky, tj. provedení výstavby sportovního areálu s hřištěm s 

multifunkční plochou, kterou lze využívat jako ledovou plochu, v minimálním finančním objemu 15 

mil. Kč bez DPH; 

• alespoň jednu významnou stavební práci, jejíž předmětem byly stavební práce obdobného 

charakteru, jako je předmět veřejné zakázky, tj. provedení výstavby či rekonstrukce skateparku, v 

minimálním finančním objemu 5 mil. Kč bez DPH 

V rámci druhého typu požadované reference tak zadavatel upozorňuje, že reference musí být přesně 

v uvedeném znění „skatepark“. Není tak možné, aby účastník prokazoval technickou kvalifikaci např. 

2 zakázkami prvního typu. Takto stanovené požadavky zadavatele vychází zejména z předmětu plnění 

veřejné zakázky, jehož součástí jsou také práce týkající se právě skateparku. 

Nad rámec shora uvedené zadavatel uvádí, že účastníci jsou v souladu s čl. 5.21. oprávněni prokázat 

část kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (např. poddodavatele). 

 

S ohledem na povahu dotazů a odpovědí zadavatele zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro 

podání nabídek, a to do 27. 07. 2022 do 10:00 hod. 

 

V Praze dne 13. 07 2022 

 

 

 

 

 

 
Městská část Praha 5 

 
 
 


		2022-07-13T15:05:15+0200
	Petr Topič




